
ASB Seniorenzentrum am See in Güglingen

Stand: 01.03.2024
Wohnpflegebereich
Pflegegrad 1 2 3 4 5
Gesamtentgelt/Tag* 119,89 €      142,80 €      158,98 €      175,84 €      183,40 €      
Gesamtbetrag/Monat** 3.647,05 €   4.343,98 €   4.836,17 €   5.349,05 €   5.579,03 €   
Pflegekasseleistungen *** 125,00 €      770,00 €      1.262,00 €   1.775,00 €   2.005,00 €   
Eigenanteil gesamt** (vor individuellem
Abzug des Leistungszuschlages ***)

Eine detaillierte Aufstellung des für Sie zu erwartenden Gesamtentgeltes und Ihres Eigenanteils erhalten Sie
auf Anfrage.

3.522,05 €   3.573,98 €   3.574,17 €   3.574,05 €   3.574,03 €   

         des in der Einrichtung selbst zu tragenden Pflegesatzes und der Ausbidlungsumlage

         Eigenanteils) abhängig von der bisherigen Dauer des Heimaufenthaltes - dieser ist gestaffelt und beträgt
         5 % für die ersten 12 Monate, 25 % ab dem 13. Monat , 45 % ab dem 25. Monat sowie 70 % ab dem 37. Monat

**     Abrechnung auf Basis eines durchschnittlichen Monats mit 30,42 Tagen

*        Das Gesamtentgelt/Tag beinhaltet die Kosten für Pflegesatz, Unterkunft und Verpflegung,
          die Investitionskosten sowie die Ausbildungsumlage.
          Einzelzimmer ohne Aufpreis.

***  ab 01.01.2022 gewährt die Pflegekasse zusätzlich einen Leistungszuschlag (SGB XI § 43c - Begrenzung des


